[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 840

                                                              Дата принятия 28 июля 2015 г.
	О приостановлении
перевода жилых помещений
в нежилые помещения

В связи с тем, что большая часть левобережной застройки города находится на подработанной территории или в зоне влияния подработки, на основании пункта 8 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций муниципального характера,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Приостановить перевод жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах левобережной части города на подработанной территории и в зоне влияния подработки, в нежилые помещения до завершения мероприятий по ликвидации рудника БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий».
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике (Кашкаров И.А.)
	Глава города
	С.П. Дьяков

	Председатель городской Думы
	К.В. Белоглазов